
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 1437 / 2022

OGGETTO:  SAP COMO  -  FONDAZIONE  CA'  D'INDUSTRIA ONLUS  -  PROCEDURA 
APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  GENERI 
ALIMENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) 
PER LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE. CIG 9405585647. 
PRESA D'ATTO GARA DESERTA 

IL RESPONSABILE

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 1111/2022 con la quale si stabiliva 
di dare corso alla procedura di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto indicato, per conto 
della Fondazione Ca d’Industria ai sensi della convenzione stipulata ex art. 37 c. 4 del D.Lgs 
50/2016, stabilendo in particolare che il appalto/contratto:

➢ è una fornitura

➢ è di importo inferiore alla soglia comunitaria;

➢ prevede una durata massima di 1 anno;

➢ deve essere affidato con procedura aperta di  cui  all’art.  60 del Codice dei Contratti 

mediante l’utilizzo della Piattaforma telematica di e-procurement di Regione Lombardia 
denominata Sintel, in conformità all’art. 44 e 58 del medesimo Decreto;

➢ deve essere aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D. 

Lgs 50/2016;

➢ deve  prevedere,  ai  fini  dell’aggiudicazione  definitiva,  la  verifica  della  congruità 

dell’offerta che appaia anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 c. 2 e 2 bis del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii;

Dato atto che in conformità a quanto previsto dal Codice in tema di pubblicità e trasparenza, 
venivano effettuate le pubblicazioni del bando sulla GUUE – avviso n. 2022/S 199-562819 del 
14.10.2022, sulla GURI n. 121 del 17.10.2022 e per estratto, su due quotidiani a diffusione 
nazionale e su due quotidiani a diffusione locale (riferita al luogo di esecuzione contratto), sul 
sito dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici e sul sito istituzionale della Provincia di 
Como;

Precisato che:

➢ la  suddetta  procedura  è  stata  condotta  mediante  l’ausilio  del  Sistema  di 

Intermediazione Telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

Copia informatica per consultazione



➢ il  termine  ultimo  per  la  presentazione  dell’offerta  è  stato  fissato  per  il  giorno 

02.11.2022 alle ore 12:00;

Verificato che entro tale termine non è pervenuta alcuna offerta;

Preso  atto  del report  di  procedura  ID  160299411  rilasciato  dalla  piattaforma  Sintel, 
costituente verbale delle operazioni di gara svolta con modalità telematica, nel quale si attesta 
l’assenza di offerte;

Richiamate:

➢ la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 07 del 24.03.2022 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024;

➢ la deliberazione del Presidente n. 53/2022 del 29.03.2022 di approvazione del PEG per 

il triennio 2022/2024;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  il  report  di  procedura  ID 160299411 rilasciato  dalla  piattaforma Sintel, 
costituente verbale delle operazioni di gara svolta con modalità telematica, allegato alla 
presente, nel quali  si  attesta che per la presente procedura di  gara, nessuna offerta è 
pervenuta entro il termine di scadenza fissato;

2) di dichiarare, pertanto, deserta la  procedura aperta per l’affidamento della fornitura di 
generi  alimentari  vari  (conserve,  dolciumi, scatolame e surgelati)  per le esigenze della 
Fondazione Cà d’Industria Onlus. CIG 9405585647;

3) di  dare  atto che  l’esito  della  procedura  verrà  pubblicato  con  le  medesime  modalità 
individuate per il bando di gara;

4) di trasmettere il  presente provvedimento alla Fondazione Cà d’industria Onlus per gli 
adempimenti conseguenti;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente.

Copia informatica per consultazione



Lì, 21/11/2022 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura SAP
COMO – FONDAZIONE CA’

D’INDUSTRIA ONLUS – PROCEDURA
APERTA PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI GENERI
ALIMENTARI VARI (CONSERVE,

DOLCIUMI, SCATOLAME E
SURGELATI) PER LE ESIGENZE

DELLA FONDAZIONE n. 160299411
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Documentazione della Procedura .....................................................................................  1
Configurazione della Procedura .......................................................................................  2
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  5
Gara aggregata .............................................................................................................  5
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  5
Attribuzione dei Punteggi ...............................................................................................  6
Registro di controllo ......................................................................................................  6
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7
Verbali intermedi ........................................................................................................  15

Documentazione della Procedura
Questo capitolo contiene la documentazione della procedura, gli allegati relativi al bando della proce-
dura e gli atti amministrativi dell’amministrazione aggiudicatrice. Per ogni allegato viene specificato
il nome e la descrizione.

Allegato DGUE - Linee Guida per la compilazione prot n 3 del
18-07-2016.pdf

Documento Pubblicato

Allegato bando di gara europeo generi alimentari.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato AVVISO PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE
OFFERTE.pdf.p7m

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

2

Documento Pubblicato

Allegato ELENCO PREZZI PRODOTTI OFFERTI.xlsx

Documento Pubblicato

Allegato Disciplinare di gara Forniture ALIMENTARI.pdf.p7m

Documento Pubblicato

Allegato Allegato - Patto di integrità contratti e concessioni Provincia di
Como.pdf

Documento Pubblicato

Allegato DOC TECNICI.zip

Documento Pubblicato

Allegato DGUE - Dichiarazione requisiti.doc

Documento Pubblicato

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 160299411

Nome Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS
– PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI GENERI ALIMENTARI VARI (CONSER-
VE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER LE
ESIGENZE DELLA FONDAZIONE

Descrizione Procedura

Codice CIG 9405585647

Informazioni aggiuntive sulla na-
tura/finalità della procedura

Nessun indicazione aggiuntiva

No

Num. Protocollo Interno 2633916

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

3

Codice CPV principale 15890000-3 - Prodotti alimentari e prodotti secchi vari

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta non sono incluse

Delegati alla gestione della Procedura

Nome Costanzo Gabriella

Login user_122026

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230272

Nome Arcidiacono Erminia

Login user_125903

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@provincia.como.it

Num. telefono 031230462

Responsabile Unico del Procedimento

Nome Accardi Matteo

Login user_64916

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email sapcomo@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230294

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Procedura Aperta

Modalità offerta economica? Valore economico

Valuta di riferimento EUR

Unitaria o totale? Totale

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 11 ottobre 2022 11.11.20 CEST

Data di chiusura della fase di ac-
cettazione offerte

mercoledì 9 novembre 2022 12.00.00 CET

Informazioni sulle modalità di valutazione ed i parametri di trattativa

La gestione dell’offerta offline è
abilitata ?

No

Giustificativo all’Offerta economi-
ca?

No

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

4

L’allegato dettaglio prezzi unitari
offerti è abilitato ?

No

La richiesta di dichiarazione di
impegni è abilitata ?

No

La valutazione del 10% dei forni-
tori è attivata ?

No

L’inserimento offerta economica in
lettere è attivata ?

No

Base d’asta 190.740,00000 EUR

  di cui costi della sicurezza deri-
vanti da interferenza

740,00000 EUR

Importo negoziabile su cui presen-
tare offerta

190.000,00000 EUR

Criteri di aggiudicazione Criterio del prezzo più basso

Il cripting delle offerte è attivato? Si

La gestione delle offerte anomale è
attivata?

Si

Formula usata per il calcolo dei
punteggi

Prezzo minimo

La funzione di Firma delle Offerte
è attivata?

Si

I fornitori vedono la classifica
completa al termine della procedu-
ra

Informazioni sui parametri di trattativa

Tabella 1. Parametri della trattativa

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Si prega di
inserire tutta
la documen-
tazione am-
ministrativa

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

richiesta nei
documenti di
gara. I do-
cumenti do-
vranno es-
sere allega-
ti in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te) e fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
NON DEVE
essere fir-
mata digital-
mente.

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Allegare -
a pena di
esclusione -
il documen-
to "ELEN-
CO PREZ-
ZI PRO-
DOTTI OF-
FERTI", pre-
disposto nel-
la documen-
tazione di
gara, firma-
to digital-
mente secon-
do le indica-
zioni del Di-
sciplinare.

Economico Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Nessun fornitore è stato invitato alla procedura.

Gara aggregata
Questo capitolo contiene l’elenco degli enti aggregati alla procedura.

Questa gara non è di tipo aggregato

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

6

Non è presente nessuna offerta valida.

Attribuzione dei Punteggi
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti i punteggi assegnati alle offerte dei Fornitori. Le offerte
sono ordinate dalla più recente alla meno recente.

Non è presente nessuna offerta valida.

* Punteggio attribuito alle offerte sopra/sotto base dasta

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 2. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

mercoledì 9 novembre 2022
14.03.36 CET

Soppressione Asta La Procedura SAP CO-
MO – FONDAZIONE CA’
D’INDUSTRIA ONLUS –
PROCEDURA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA DI GENERI ALI-
MENTARI VARI (CONSER-
VE, DOLCIUMI, SCATOLA-
ME E SURGELATI) PER LE
ESIGENZE DELLA FONDA-
ZIONE (ID 160299411) è stata
revocata con la seguente moti-
vazione: Si prende atto che per
la presente procedura di affida-
mento non è pervenuta alcuna
offerta entro il termine di sca-
denza e si dichiara la gara deser-
ta..

mercoledì 9 novembre 2022
12.00.18 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ulti-
mo per la presentazione del-
le offerte per la procedura
SAP COMO – FONDAZIO-
NE CA’ D’INDUSTRIA ON-
LUS – PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DEL-
LA FORNITURA DI GENE-
RI ALIMENTARI VARI (CON-
SERVE, DOLCIUMI, SCATO-
LAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FON-
DAZIONE (ID 160299411).

mercoledì 2 novembre 2022
11.10.10 CET

“Posticipo termini di gara” - ter-
mine originario: mercoledì 2 no-
vembre 2022 12.00.00 CET

La stazione appaltante Provin-
cia di Como per la procedura
160299411 ha posticipato il ter-
mine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte, il nuovo termine

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

7

Data Oggetto Testo

per la presentazione delle offer-
te è mercoledì 9 novembre 2022
12.00.00 CET

martedì 11 ottobre 2022
11.11.20 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato SAP
COMO – FONDAZIONE
CA’ D’INDUSTRIA ONLUS
– PROCEDURA APERTA
PER L’AFFIDAMENTO DEL-
LA FORNITURA DI GENE-
RI ALIMENTARI VARI (CON-
SERVE, DOLCIUMI, SCATO-
LAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FON-
DAZIONE (ID 160299411). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 3. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 161083064

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 18.02.24 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari DAC S.P.A. (DAC S.P.A.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Chiarimenti

Testo del Messaggio Si precisa quanto segue: - Per il prodotto alla riga 142
dell’allegato A del capitolato “Sgombri al naturale latta 2,5
kg” è possibile consegnare il prodotto “sgombri al naturale”
in confezioni di peso inferiore a 2,5 Kg. - Per il prodotto al-
la riga 224 “Sofficini al prosciutto e formaggio” e riga 225
“sofficini alla pizzaiola” non è richiesto il marchio Findus. -
Il prodotto alla riga 224 “Sofficini al prosciutto e formaggio”
può essere sostituito dal prodotto “sofficini al formaggio”. -
Per i prodotti alla riga 43 “Filetti di acciuga all’olio d’oliva”,
alla riga 44 “Filetto di sgombro in olio di semi da 125 gr” e
alla riga 142 “Sgombri al naturale in scatola latta da 2,5Kg”
deve essere indicato il prezzo al chilogrammo. Distinti salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno in riferimento agli articoli: riga 142 Sgombri al
naturale latta 2,5 kg è possibile offrire gli sgombri all'olio di
oliva in quanto nelle latte grandi quelli al naturale sono di dif-
ficile reperibilità Riga 224 e riga 225 sofficini è richiesto il
marchio FINDUS? riga 224 è possibile offrire solo sofficini

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

8

al formaggio? righe 43 filetto di acciughe riga 44 sgombri -
riga 142 sgombri chiediamo se anche per questi prodotti deve
essere indicato il prezzo al chilogrammo sgocciolato in quanto
non precisato sull'allegato A Grazie Cordiali saluti

Id Messaggio 161083017

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 18.00.45 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari PREGIS SPA (PREGIS SPA ), ricevuto in data giovedì 3 no-
vembre 2022 8.48.54 CET

Oggetto del Messaggio RE: CHIARIMENTI LOGISTICA / MAGAZZINO

Testo del Messaggio Ad integrazione dell’articolo 13 del capitolato, si conferma la
possibilità di consegnare la merce dal lunedì al venerdì (festivi
esclusi) dalle ore 07.00 alle ore 12.00. Il peso complessivo
presunto della merce da consegnare MENSILMENTE nelle
Cucine delle tre sedi della Fondazione ammonta a circa 74
quintali. Distinti saluti. --------------------------------- Testo del
messaggio originale: Buongiorno, la presente per chiedere: -
disponibilità di estensione della fascia oraria di consegna dalle
7.00 alle 12.00 - calcolo consumi mensili: 75 quintali circa
Questi dati ci servono per valutare fattibilità di gestione delle
consegne in termini di orari e quantità presunte da caricare sui
mezzi settimanalmente In attesa di Vostre, porgiamo cordiali
saluti

Id Messaggio 161083049

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 18.01.23 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari DAC S.P.A. (DAC S.P.A.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: Chiarimenti

Testo del Messaggio Si conferma che la consegna della merce da parte di piattafor-
me e/o vettori rientra nelle attività di sub-appalto di cui all'art.
105 comma 3 D.Lgs. 50/2016. ---------------------------------
Testo del messaggio originale: Buongiorno in riferimento al-
la gara in oggetto chiediamo se la sola consegna della merce
da parte di piattaforme e/o vettori rientra nelle attività di sub-
appalto di cui all'art. 105 comma 3 Cordiali saluti

Id Messaggio 161060361

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 11.14.11 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

9

Destinatari PREGIS SPA (PREGIS SPA ), ricevuto in data mercoledì 2
novembre 2022 12.03.09 CET

Oggetto del Messaggio RE: CHIARIMENTI LOGISTICA / MAGAZZINO

Testo del Messaggio Buongiorno, nonostante il quesito sia pervenuto fuori termi-
ne, il RUP ha deciso di dare riscontro al medesimo preveden-
do altresì il differimento della scadenza per la presentazione
delle offerte alle ore 12:00 del 9.11.2022 come già evidenzia-
to in Sintel. Si avvisa pertanto che verrà risposto a quanto ri-
chiesto entro la giornata di oggi contestualmente all'avviso di
proroga. Distinti saluti. --------------------------------- Testo del
messaggio originale: Buongiorno, la presente per chiedere: -
disponibilità di estensione della fascia oraria di consegna dal-
le 7.00 alle 12.00 - calcolo consumi mensili: 75 quintali circa
Questi dati ci servono per valutare fattibilità di gestione delle
consegne in termini di orari e quantità presunte da caricare sui
mezzi settimanalmente In attesa di Vostre, porgiamo cordiali
saluti

Id Messaggio 161060384

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 11.14.26 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari DAC S.P.A. (DAC S.P.A.), ricevuto in data mercoledì 2 no-
vembre 2022 11.21.16 CET

Oggetto del Messaggio RE: Chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno, nonostante il quesito sia pervenuto fuori termi-
ne, il RUP ha deciso di dare riscontro al medesimo preveden-
do altresì il differimento della scadenza per la presentazione
delle offerte alle ore 12:00 del 9.11.2022 come già evidenzia-
to in Sintel. Si avvisa pertanto che verrà risposto a quanto ri-
chiesto entro la giornata di oggi contestualmente all'avviso di
proroga. Distinti saluti. --------------------------------- Testo del
messaggio originale: Buongiorno in riferimento alla gara in
oggetto chiediamo se la sola consegna della merce da parte di
piattaforme e/o vettori rientra nelle attività di sub-appalto di
cui all'art. 105 comma 3 Cordiali saluti

Id Messaggio 161060717

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 11.19.12 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari Bennati Srl SB (Bennati Srl SB), non ricevuto

Oggetto del Messaggio avviso differimento data di scadenza della procedura di gara

Testo del Messaggio Buongiorno, si comunica a tutti gli operatori economici che
hanno manifestato interesse alla partecipazione alla procedura

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

10

di gara, mediante la formulazione di quesiti, che il RUP ha di-
sposto una proroga della data per la presentazione delle offer-
te al 09.11.2022 ore 12:00. L'ufficio SAP sta predisponendo
apposito avviso che verrà allegato alla documentazione di ga-
ra in data odierna. Distinti saluti. ---------------------------------
Testo del messaggio originale: Buongiorno, Nel caso in cui,
visto i prezzi attuali, avessimo un’offerta da presentare supe-
riore all’importo di € 190.000,00, come possiamo comportar-
ci? --------------------------------- Testo del messaggio origina-
le: Si riscontrano in allegato i quesiti formulati. Distinti salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
1)In riferimento al vincolo delle marche (punto 6 del capito-
lato speciale), vi comunichiamo che generalmente per policy
aziendale (trovandoci in un periodo storico di scarsa reperibi-
lità di materie prime e di relativo prodotto finito) non siamo
soliti vincolarci ad un marchio specifico; preferendo garanti-
re la fornitura della medesima referenza anche se di un mar-
chio differente. Naturalmente si assicura un prodotto di iden-
tico o maggior valore. 2)All’interno dei documenti di parte-
cipazione all’appalto non abbiamo trovato l’indicazione spe-
cifica dei giorni di invio ordine e di relativa consegna della
merce. Potreste indicarceli? 3)E’ possibile avere indicazioni
di data di inizio della fornitura? 4)Essendo noi azienda cer-
tificata ISO9001 e ISO14001, ci confermate che all’importo
Cauzionale di € 3.814,80 dichiarato in appalto dobbiamo ap-
plicare il 50%, versando quindi € 1.907,40?

Id Messaggio 160697375

Data di invio venerdì 21 ottobre 2022 15.53.05 CEST

Mittente Bennati Srl SB (Bennati Srl SB)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data lu-
nedì 24 ottobre 2022 11.27.53 CEST; Accardi Matteo (Accar-
di Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: RE: Richiesta chiarimenti CIG 9405585647

Testo del Messaggio Buongiorno, Nel caso in cui, visto i prezzi attuali, avessimo
un’offerta da presentare superiore all’importo di € 190.000,00,
come possiamo comportarci? --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: Si riscontrano in allegato i que-
siti formulati. Distinti saluti. --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: 1)In riferimento al vincolo del-
le marche (punto 6 del capitolato speciale), vi comunichiamo
che generalmente per policy aziendale (trovandoci in un pe-
riodo storico di scarsa reperibilità di materie prime e di relati-
vo prodotto finito) non siamo soliti vincolarci ad un marchio
specifico; preferendo garantire la fornitura della medesima re-
ferenza anche se di un marchio differente. Naturalmente si as-
sicura un prodotto di identico o maggior valore. 2)All’interno
dei documenti di partecipazione all’appalto non abbiamo tro-
vato l’indicazione specifica dei giorni di invio ordine e di rela-
tiva consegna della merce. Potreste indicarceli? 3)E’ possibile

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

11

avere indicazioni di data di inizio della fornitura? 4)Essendo
noi azienda certificata ISO9001 e ISO14001, ci confermate
che all’importo Cauzionale di € 3.814,80 dichiarato in appalto
dobbiamo applicare il 50%, versando quindi € 1.907,40?

Id Messaggio 160842932

Data di invio mercoledì 26 ottobre 2022 11.14.05 CEST

Mittente PREGIS SPA (PREGIS SPA )

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data
mercoledì 2 novembre 2022 11.19.19 CET; Arcidiacono Er-
minia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Accardi Matteo
(Accardi Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio CHIARIMENTI LOGISTICA / MAGAZZINO

Testo del Messaggio Buongiorno, la presente per chiedere: - disponibilità di esten-
sione della fascia oraria di consegna dalle 7.00 alle 12.00 - cal-
colo consumi mensili: 75 quintali circa Questi dati ci servono
per valutare fattibilità di gestione delle consegne in termini di
orari e quantità presunte da caricare sui mezzi settimanalmen-
te In attesa di Vostre, porgiamo cordiali saluti

Id Messaggio 160847294

Data di invio mercoledì 26 ottobre 2022 12.14.29 CEST

Mittente DAC S.P.A. (DAC S.P.A.)

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Accardi Matteo (Accardi Matteo), non ricevuto; Costanzo Ga-
briella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data mercoledì 2 no-
vembre 2022 11.19.23 CET

Oggetto del Messaggio Chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno in riferimento agli articoli: riga 142 Sgombri al
naturale latta 2,5 kg è possibile offrire gli sgombri all'olio di
oliva in quanto nelle latte grandi quelli al naturale sono di dif-
ficile reperibilità Riga 224 e riga 225 sofficini è richiesto il
marchio FINDUS? riga 224 è possibile offrire solo sofficini
al formaggio? righe 43 filetto di acciughe riga 44 sgombri -
riga 142 sgombri chiediamo se anche per questi prodotti deve
essere indicato il prezzo al chilogrammo sgocciolato in quanto
non precisato sull'allegato A Grazie Cordiali saluti

Id Messaggio 160732193

Data di invio lunedì 24 ottobre 2022 11.27.49 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari Bennati Srl SB (Bennati Srl SB), non ricevuto

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

12

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta chiarimenti CIG 9405585647

Testo del Messaggio La valutazione della base d'asta è stata elaborata tenendo con-
to dei prezzi di mercato e delle disponibilità finanziarie del-
la Fondazione. Per la partecipazione alla presente procedura
è richiesta obbligatoriamente un' offerta al ribasso. Si preci-
sa che il capitolato di gara contiene all'art. 10 una "clausola
di revisione prezzi". L'operatore economico è tenuto pertan-
to a valutare la possibilità di partecipazione in base alle re-
gole di gara e alle proprie condizioni e possibilità di reperire
i prodotti richiesti ai prezzi indicati nel bando. Distinti salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, Nel caso in cui, visto i prezzi attuali, avessimo
un’offerta da presentare superiore all’importo di € 190.000,00,
come possiamo comportarci? --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: Si riscontrano in allegato i que-
siti formulati. Distinti saluti. --------------------------------- Te-
sto del messaggio originale: 1)In riferimento al vincolo del-
le marche (punto 6 del capitolato speciale), vi comunichiamo
che generalmente per policy aziendale (trovandoci in un pe-
riodo storico di scarsa reperibilità di materie prime e di relati-
vo prodotto finito) non siamo soliti vincolarci ad un marchio
specifico; preferendo garantire la fornitura della medesima re-
ferenza anche se di un marchio differente. Naturalmente si as-
sicura un prodotto di identico o maggior valore. 2)All’interno
dei documenti di partecipazione all’appalto non abbiamo tro-
vato l’indicazione specifica dei giorni di invio ordine e di rela-
tiva consegna della merce. Potreste indicarceli? 3)E’ possibile
avere indicazioni di data di inizio della fornitura? 4)Essendo
noi azienda certificata ISO9001 e ISO14001, ci confermate
che all’importo Cauzionale di € 3.814,80 dichiarato in appalto
dobbiamo applicare il 50%, versando quindi € 1.907,40?

Id Messaggio 160601368

Data di invio mercoledì 19 ottobre 2022 15.24.34 CEST

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari Bennati Srl SB (Bennati Srl SB), ricevuto in data venerdì 21
ottobre 2022 15.51.36 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta chiarimenti CIG 9405585647

Testo del Messaggio Si riscontrano in allegato i quesiti formulati. Distinti salu-
ti. --------------------------------- Testo del messaggio originale:
1)In riferimento al vincolo delle marche (punto 6 del capito-
lato speciale), vi comunichiamo che generalmente per policy
aziendale (trovandoci in un periodo storico di scarsa reperibi-
lità di materie prime e di relativo prodotto finito) non siamo
soliti vincolarci ad un marchio specifico; preferendo garanti-
re la fornitura della medesima referenza anche se di un mar-
chio differente. Naturalmente si assicura un prodotto di iden-
tico o maggior valore. 2)All’interno dei documenti di parte-
cipazione all’appalto non abbiamo trovato l’indicazione spe-
cifica dei giorni di invio ordine e di relativa consegna della

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

13

merce. Potreste indicarceli? 3)E’ possibile avere indicazioni
di data di inizio della fornitura? 4)Essendo noi azienda cer-
tificata ISO9001 e ISO14001, ci confermate che all’importo
Cauzionale di € 3.814,80 dichiarato in appalto dobbiamo ap-
plicare il 50%, versando quindi € 1.907,40?

Allegato RISPOSTA QUESITI gara GENERI ALIMENTARI
19.10.22.pdf

Dimensioni: 123 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): uhdBMuXtopZrlKiCTjnh9w==

Hash(SHA-1-Hex):
75e7a23fe9bbaa50e6f8764efa3b3cb2701fdf82

Hash(SHA-256-Hex): a49ca0dca08afa0b819f651d938d8e4-
e77beae608547d54a168174aca4525ed4

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 160844452

Data di invio mercoledì 26 ottobre 2022 11.34.13 CEST

Mittente DAC S.P.A. (DAC S.P.A.)

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data
mercoledì 2 novembre 2022 11.19.21 CET; Arcidiacono Er-
minia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Accardi Matteo
(Accardi Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno in riferimento alla gara in oggetto chiediamo se la
sola consegna della merce da parte di piattaforme e/o vettori
rientra nelle attività di sub-appalto di cui all'art. 105 comma
3 Cordiali saluti

Id Messaggio 160539212

Data di invio martedì 18 ottobre 2022 9.59.17 CEST

Mittente Bennati Srl SB (Bennati Srl SB)

Destinatari Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data
martedì 18 ottobre 2022 11.19.34 CEST; Arcidiacono Erminia
(Arcidiacono Erminia), non ricevuto; Accardi Matteo (Accar-
di Matteo), non ricevuto

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

14

Oggetto del Messaggio Richiesta chiarimenti CIG 9405585647

Testo del Messaggio 1)In riferimento al vincolo delle marche (punto 6 del capito-
lato speciale), vi comunichiamo che generalmente per policy
aziendale (trovandoci in un periodo storico di scarsa reperibi-
lità di materie prime e di relativo prodotto finito) non siamo
soliti vincolarci ad un marchio specifico; preferendo garanti-
re la fornitura della medesima referenza anche se di un mar-
chio differente. Naturalmente si assicura un prodotto di iden-
tico o maggior valore. 2)All’interno dei documenti di parte-
cipazione all’appalto non abbiamo trovato l’indicazione spe-
cifica dei giorni di invio ordine e di relativa consegna della
merce. Potreste indicarceli? 3)E’ possibile avere indicazioni
di data di inizio della fornitura? 4)Essendo noi azienda cer-
tificata ISO9001 e ISO14001, ci confermate che all’importo
Cauzionale di € 3.814,80 dichiarato in appalto dobbiamo ap-
plicare il 50%, versando quindi € 1.907,40?

Id Messaggio 161060396

Data di invio mercoledì 2 novembre 2022 11.14.34 CET

Mittente Provincia di Como (Costanzo Gabriella)

Destinatari DAC S.P.A. (DAC S.P.A.), ricevuto in data mercoledì 2 no-
vembre 2022 11.21.08 CET

Oggetto del Messaggio RE: Chiarimenti

Testo del Messaggio Buongiorno, nonostante il quesito sia pervenuto fuori termine,
il RUP ha deciso di dare riscontro al medesimo prevedendo
altresì il differimento della scadenza per la presentazione delle
offerte alle ore 12:00 del 9.11.2022 come già evidenziato in
Sintel. Si avvisa pertanto che verrà risposto a quanto richiesto
entro la giornata di oggi contestualmente all'avviso di proroga.
Distinti saluti. --------------------------------- Testo del messag-
gio originale: Buongiorno in riferimento agli articoli: riga 142
Sgombri al naturale latta 2,5 kg è possibile offrire gli sgom-
bri all'olio di oliva in quanto nelle latte grandi quelli al natu-
rale sono di difficile reperibilità Riga 224 e riga 225 sofficini
è richiesto il marchio FINDUS? riga 224 è possibile offrire
solo sofficini al formaggio? righe 43 filetto di acciughe riga
44 sgombri - riga 142 sgombri chiediamo se anche per questi
prodotti deve essere indicato il prezzo al chilogrammo sgoc-
ciolato in quanto non precisato sull'allegato A Grazie Cordiali
saluti

Id Messaggio 161126543

Data di invio giovedì 3 novembre 2022 14.29.27 CET

Mittente PREGIS SPA (PREGIS SPA )

Destinatari Arcidiacono Erminia (Arcidiacono Erminia), non ricevuto;
Costanzo Gabriella (Costanzo Gabriella), ricevuto in data

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SAP COMO – FONDAZIONE CA’ D’INDUSTRIA ONLUS – PRO-
CEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GENERI ALI-

MENTARI VARI (CONSERVE, DOLCIUMI, SCATOLAME E SURGELATI) PER
LE ESIGENZE DELLA FONDAZIONE n. 160299411 effettuata da Provincia di Como

15

martedì 8 novembre 2022 10.34.28 CET; Accardi Matteo (Ac-
cardi Matteo), non ricevuto

Oggetto del Messaggio MANCATA PARTECIPAZIONE PREGIS SPA

Testo del Messaggio Buongiorno, la presente per comunicare che, considerando la
Base d' asta indicata in appalto, non abbiamo la possibilità di
predisporre un' offerta che stia al di sotto del limite imposto.
Cordiali saluti

Verbali intermedi
Questo capitolo contiene l’elenco delle richieste di verbali intermedi di procedura già esaudite, ordi-
nate per data, dalla più recente alla meno recente.

Non è presente alcun report intermedio per questa procedura.

Copia informatica per consultazione


